
お客様各位 

２０１８年６月２１日 

ニチバン株式会社 

 

 

オートテーパーTM（電動テープカッター）電気用品安全法への不備に関するお詫び 

 

 

この度、ニチバン株式会社（本社：東京都文京区、社長：堀田直人）が販売する下記２製品につき

まして、電気用品安全法で規定されている表示に不備があることが判明いたしました。お客様には大

変ご迷惑をおかけいたしましたことを、謹んでお詫び申し上げます。 

 

 対象製品をご使用いただいているお客様には、ご心配をおかけしますが、安全性試験は外部機関に

て実施済みであり、品質面に関する問題がないことを確認しております。したがいまして、今までど

おりご使用いただいて問題はございません。 

なお、対象期間以降の製造分につきましては、正しい表記へ訂正しております。 

 

今後、このような事態が再発することがないよう、法規の遵守を徹底する所存でございますので、

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象製品 

  品名 ：オートテーパーTM 

品番 ：ＴＣＥ－１００／ＴＣＥ－２００ 

       

 

２．不備の内容・対象期間 

  内容  ：特定電気用品に該当する付属のＡＣアダプター（型番：ＴＢＡ－２４００）の表示 

       誤）入力：１００Ｖ ＡＣ ５０／６０Ｈｚ ７０ｍＡ 

       正）入力：１００Ｖ ＡＣ ５０／６０Ｈｚ  ７ＶＡ 

       

旧ラベル 新ラベル

 



  対象期間：２０１４年４月～２０１８年３月製造分 

 

以上 

 

 

 

＜本件に関するお問い合せ先＞ 

 

 ニチバン株式会社 お客様相談室         Tel:０１２０－３７７２１８  

 

 

 


